ALLEGATIO XLVII.

Episcopus an possit dispensare cum promoto per saltum.

SUMMARIUM.

- 1 Promotus per saltum incurrit suspensionem ab executione susceptorum Ordinum, & ministrando fit irregularis.
- 2 Referuntur Doctores, qui afferunt promotorum per saltum incurtere irregularitatem.
- 3 Promotus per saltum recipit Ordinem, & ipsius characterem.
- 4 Beneficium obtinere non potest per saltum promotus.
- 5 Episcopus vigore privilegiis sibi concessi à Trid. sess. 24. de reform. c. 6. potest dispensare cum promotis per saltum etiam postquam ministraverint.
- 6 Ordines per saltum ignoranter suscipiens, vel scienter, antequam ministraverit, potest per Episcopum dispensari.
- 7 Procedit non solum in promotis aliquo sacrorum Ordinum omisso, sed etiam in promotis ad maiores Ordines, omissis minoribus, sive omnibus, sive uno tantum.
- 8 Promotus per saltum ministrans, sive scienter, sive ignoranter, indiget Apostolica dispensatione, quamvis in minoribus administret.
- 9 Sixti constitutio declaratur.
- 10 Suspensio qua incurritur ab eo, qui per saltum promovet ad Ordines, an impedit solum ita ordinatum, ne possit ministrare in Ordine, quem per saltum suscepit, vel potius afferat impedimentum simpliciter, ne alium ullum Ordinis exercere valeat, etiam illorum, quo ritè suscepit.
- 11 Promotus per saltum quando prætermisso Ordinem recepit, an in eo casu possit cum illo Episcopus dispensare, ut ministret in susceptis, & ad superiores ascendat.
- 12 Dispensatio promotis per saltum à Concil. concessa, non operatur, ut ordinatus ascendat ad superiorem Ordinem, nec in suscepto ministrare possit antequam inferiorem omissum recipiat.

Q UI per saltum, & præpostero ordine se promoveri fecit, incurrit suspensionem ab executione susceptorum, & ministrando fit irregularis, ita per text. in c. unic. de cler. per salt. promot. Conc. Trid. sess. 23. de reform. c. 14. ad fin. resolvunt Abb. in c. un. n. 4. & 5. de clero per saltum promoto, ubi Host. n. 4. Sylv. verb. irregularitas, n. 13. Greg. Lop. l. 28. verb. no de ve, tit. 6. p. 1. Salzedo ad Bernard. in præl. c. 24. lit. C. Henr. in sum. p. 2. lib. 13. de excom. c. 35. prop[ri]e fin. lit. P. Navar. in man. c. 27. n. 242. Tol. in sum. lib. 1. c. 71. Suar. tom. 5. de censuris, disp. 31. sect. 1. à n. 44. Avil. eod. tr. p. 6. disp. 9. dub. 2. Fr. Emman. in sum. tom. 2. c. 17. n. 7. & seqq. Molf. in sum. Theologiæ moralis, tr. 2. c. 18. n. 15. Camp. in diuersis juris Can. rub. 10. c. unico, n. 4. Bonac. de cens. disp. 7. q. 3. punct. 4. n. 5. Mar. Alter. de censur. tom. 2. disp. 10. c. 5. vers. verum tota difficultas, & vers. respondeo. Fill. trælt. 17. c. 5. q. 8. n. 92. me citato in hoc loco idem Bonac. de cens. extra Bull. disp. 3. q. 1. punct. 2. n. 1. + Quamvis per saltum promotum fieri statim irregulariter, afferant minus bene Majol. de irregular. l. 4. c. 12. Ugol. eod. tr. c. 38. §. 1. Petr. Ledesma in sum de sacramento Ordinis, c. 60. concl. 8. diffic. 2. Zerol. in præxi Episc. p. 2. verb. irregularitas, §. 3. pag. 15. Valent. tom. 4. disp. 3. q. 19. punct. 3. Sayr. de censuris l. 7. c. 10. n. 39. Aloys. Ricc. in præxi fori Eccles. d. c. 318. in prima edit. & ref. 276. in 2. edit. Val. Regin. in præxi fori paenit. l. 20. n. 191. + Is tamen per sal-

tum etiam Sacerdotio ordinatus, recipit verum Ordinem, & Characterem Sacerdotis, quia per se non pendet ex charactere inferiori, Abb. dict. c. un. n. 4. Henr. q. lib. 14 c. 6. §. 3. in princ. Mar. Alter. d. c. 5. vers. de eo qui ordinatur, Bonac. d. punct. 2. n. 4. Sed tamen beneficia ei, cum sit suspensus, conferri non possunt, ac per consequens presentatio & provisio ad ejus favorum f. Ita non subsistit, ut fuit resolutum per Rot. in Meliensem Abbatie, 24. Ianvar. 1390. coram D. Gipfio, refert. Garc. de benefic. p. 7. c. 14. n. 3. & in terminis Rebuff. tr. de pacif. poss. n. 130. Flamin. lib. 4. q. 2. n. 10. Carol. de Grassis de effect. cleric. effectu 25. n. 4. Sed à quo valeat dispensationem obtinere, qui per saltum fuit promotus, dubium est praesentis quæstioni. In primis securè tenendū illum posse per Episcopum dispensari, etiam postquam ministraverit, si delictum sit occultum, vigore privilegij sibi concessi in Trident. sess. 24. c. 6. Ita Henr. q. l. 14. c. 6. n. 5. in fine. Vgolin. de censur. c. 39. n. 3. Suar. tom. 5. disp. 42. sect. 3. n. 5. Coninch. disp. 18. dub. 5. n. 43. Sayr. d. c. 10. n. 37. quos refert Bonac. d. punct. 4. n. 5. in fine, Campanil. d. cap. un. n. 6. secluso tamen eo privilegio generaliter etiam statuit Concil. Trid. sess. 23. de reformat. c. 14. in fine, tamen Episcopum ex legitima causa posse dispensare cum promotis per saltum, si non ministraverint in Ordine suscepit, quod intelligit Mar. Alter. d. c. 6. vers. hoc loco, sive scienter, sive ignorantiter faciunt ita promoti, quia Concilium non distinguit de ordinato scienter, & ex superbia, vel ignorantia, sed simpliciter loquitur. tamen Quod etiam verum est non solum in promotis aliquo factorum Ordinum omisso, sed etiam in promotis ad maiores Ordines, omissis minoribus, sive omnibus, sive uno tantum, ut refert de cibis Armendariz in addit. ad recopil. legum Nav. lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcop. n. 53. vers. item, & tenent Marcel. Vulpe in praxi judic. fori eccl. c. 8. n. 15. Molf. in sum. Theologia moralis, tr. 2. c. 3. n. 25. & c. 18. n. 16. novissimè Diana moral. ref. p. 5. tract. 10. ref. 29.

8. Vnde à contrario sensu aperiè constat prohiberi id facere cum eo, qui ministravit, nulla præhabita distinctione scientiae, vel ignorantiae eo quod simpliciter loquitur text. ille in d. c. 14. & ita vigore Concilij concludendum est, semper indigere Apostolica dispensatione, qui saltuatim Ordinibus insignitus ministraverit, & tenent Maiol. de irregular. l. 4. cap. 12. n. 2. Salzed. ad Bern. d. c. 14. in addit. liut. D. Sayr. de censur. lib. 4. c. 14. n. 26. Filluc. tract. 17. cap. 5. n. 91. Homobon. de Bonis de exam. Ecclesiastico, par. 2. tr. 12. c. 3. q. 15. resol. 5. Aloys. Ricc. in decision. Curia Archiep. Neapol. dec. 150 n. 5. part. 4. Filluc. tr. 17. cap. 5. num. 92. Mar. Alter. d. c. 5. vers. hoc in loco, & in vers. respondendo, admitti censet contra Navar. c. 27. n. 242. tamen Episcopum cum ordinato per saltum, si antea ministravit in Ordine suscepit, non posse dispensare, ad hoc ut exerceat actus Ordinum, nec ut ascendat ad superiores, unde nequibit Episcopus dispensare tam si ministravit in Ordine male suscepit, quam si ministravit in Ordine prætermisso, & id contingere potest duabus modis, vel quod exerceat actus illius Ordinis antequam illum assumat, quod pertinet ad genus irregularitatis, vel postquam illum assumptum, sed ante legitimam dispensationem, nam cum esset suspensus ab illius receptione, postquam illum suscepit sine dispensatione, manet suspensus ab illius executione: quare si in illo ministret, non poterit amplius Episcopus cum eo dispensare: nam irregularitatem contrahit per tales usum Episcopus non potest tollere, cum nullibi ei concedatur, neque etiam auferte potest suspensionem, quæ imponitur ante tales usum, quia hæc facultas concessa ei erat sub illa conditione, nisi ordinatus ministraverit, ut constat ex Concil. Trid. d. loco, cuius decretum non tantum subsistit cum ad

Sacros ascendit per saltum, & in eis ministravit, sed etiam si ad minores, prout decisum refert Campanil. in d. cap. unico. n. 6. Aloys. Ricc. in decis. Curie Archiepiscop. Neapol. decis. 108. part. 4. ubi citat Navar. in singular. Canon. singular. 738. p. 6.

Quamvis per Constitut. Sixti V. editam contra clericos male promotos, fiat ipso jure suspensus, sive scienter, sive ignorantia fecerit, nisi debita diligentia exhibita justus errot, & probabilis facti ignorantia eum excusat, ut in §. ut igitur, & in §. Nihilominus, cuius vigore neque à sola suspensione, neque postea ab irregularitate absolvit, aut dispensat Episcopus, sed Papa tantum, ut constat ex §. ut autem, neque etiam in foro conscientiae, ut in §. in occultis. Tamen quia predicta Sixti V. Constitutio non in omnibus hodie viget propter alteram Clem. VIII. de qua supra, alleg. 10. n. 1. cum seqq. resolutioni supra posita à Concil. Trid. de promulgatione inhaerendum est.

Quæres opportunè, an hæc suspensio, quæ incurrit in eo, qui per saltum promovetur ad Ordines, impedit solum illum ordinatum, ne possit ministrare in Ordine, quem per saltum suscepit, vel potius affectat impedimentum simpliciter, ne actum alicujus Ordinis exercere valeat, etiam illorum, quos ritè suscepit? In qua quæstione securè tenendum, ordinatum per saltum esse suspensum tantum ab eo Ordine, quem per saltum suscepit, & ita ministrando effecti irregulariter, non autem ab usu Ordinum inferiorum, quos legitimè suscepit, post Sylvester. Sot. & Bernard. ita resolvunt Mar. Alter. d. cap. 5. vers. hoc supposito, Henr. q. lib. 14. cap. 6. num. 3. Aloys. Ricc. d. resolut. 216. num. 2. & novissimè me non citato in decis. Curia Archiep. Neapol. decis. 150. num. 8. part. 4. Suar. de censur. disp. 31. sect. 1. num. 48. Campanil. in divers. Iuris Canon. rubr. 30. cap. unic. me citato in hoc loco, Bonac. d. punct. 2. num. 10.

Deinde queret aliquis, quando per saltum promotus absque dispensatione prætermisso Ordinem recipit, an in eo casu possit cum illo Episcopus dispensare, ut ministret in susceptis, & ad Superiorates ascendet. In qua quæstione Mar. Alter. dict. c. 5. vers. sect. quæres, respondet Episcopum posse dispensare in hoc impedimento, quia Concil. Trid. solum excipit quando sic ordinatus ministravit: ergo cessante hac conditione, semper poterit Episcopus dispensare, cum suscipere Ordinem prætermisso non sit ministrare. Sed licet in eo non obstat decreto Concilij, quia cessat conditio ab eo requisita, tamen cum per illam ordinationem incurrit novum genus suspensionis, quia suscipitur Ordo cum censura, id est in hac suspensione non poterit Episcopus dispensare, nam cum excommunicato, vel alia censura innotato scienter Ordines recipiente nullus præter Papam dispensat, etiamsi excommunicatio ejusmodi sit quod ab ea Episcopus absolvere valeat, dict. cap. 1. de ordinatis ab Episcopo, Mar. Alter. dict. disp. 10. cap. 6. vers. sed dubitari potest, me citato in hoc loco, Bonac. d. punct. 1. num. 12.

Facultas ergo à Concilio Tridentino concessa dispensandi cum promotis per saltum, non operatur, ut ordinatus ascendet ad superiorum Ordinem, antequam inferiorem omissum recipiat, quia repugnat institutioni de Ordinibus gradatim recipiendi, neque ut ordinatus ministrare possit in Ordine sic suscepto antequam prætermisso receperit; operatur tamen ut dispensare possit cum illo ad recipientem Ordinem omissum, & deinde in suscepto per saltum ministrandum, atque ad superiorum ascendum. Ita Mar. Alter. d. c. 5. vers. probatur secundo, Aloys. Ricc. in Neapol. decis. 150. n. 10. p. 4. me citato Bonac. d. punct. 2. n. 14. Campanil. d. c. unic. n. 6. & n. 7. resolvit Ordinibus prætermisso cautè supplendum eff.

esse quod incantè fœrit omissum, asseritque in even-
tu, quo ordinatus ignoret, utrumne fuerit Ordo
omislus, etiam tunc debere ad Ordinem assumi, &
cautius agere ordinatorem si ratione dubietatis præ-
mitteret illa verba, si non es ordinatus, &c.

ALLEGATIO XLVIII.

Episcopus proprius quando dispensare
possit cum ordinatis ab Episcopo
hæretico, schismatico, excommuni-
cato, vel qui renuntiavit dignitat?

SUMMARIUM.

- 1 Majores Ordines recipiens sciens, vel ex crassa ignorantia ab Episcopo qui loco simul, & dignitati renunciavit, suspensus est ipso jure illorum usu, nec potest nisi per Romanum Pontificem à tali suspensione solvi; secus si probabiliter ignoravit abdicationem.
- 2 Ordinatus ab Episcopo hæretico ignoranter, cum primum id sciverit, debet se ab usu Ordinum abstinere, potest tamen per Episcopum à tali suspensione solvi.
- 3 Ordinatus ab Episcopo hæretico, vel schismatico, scienter, beneficium obtinere non potest.
- 4 Promotus ad Ordines ab Episcopo hæretico, vel schismatico verum suscepit Sacramentum, dummodo hujusmodi Episcopus in forma Ecclesiæ gerat quod agit.
- 5 Dispensare potest Episcopus cum ordinatis ab Episcopo hæretico, vel schismatico ignoranter.
- 6 Ignorantiam qui allegat, eam debet probare.
- 7 Promotus scienter ab Episcopo hæretico, vel schismatico, à solo Romano Pont. dispensatur.
- 8 Ordinatus ab hæretico, vel schismatico per metum cadentem in constantem virum, an incurrat suspensionem.
- 9 Ordinatus sine scienter, sive ex ignorantia probabili ab Episcopo excommunicato, suspenso, vel interdicto, executionem Ordinis non recipit, & indiget dispensatione.
- 10 Papa solus dispensat in suspensione, quam contrahit ordinatus scienter, sive ex ignorantia crassa, vel probabili, ab Episcopo excommunicato, hæretico, vel schismatico; data vero probabili ignorantia, dispensat Episcopus.
- 11 Amplius etiam si ordinetur ab Episcopo excommunicato, aut suspenso per vim aut metum.
- 12 Quid si recipiens probabiliter ignoravit Episcopum esse excommunicatum?
- 13 Episcopus consecratus ab Episcopis excommunicatis, vel suspensis, an recipiat consecrationem.